revenus extra-agricoles, etc.). Un guide d'entretien a été élaboré à cet effet (Annexe 1). Ce

guide a été testé auprès de 15 producteurs. L'échantillon total de l'étude est constitué de

quatre-vingts (80) exploitations agricoles sur un nombre total de cinq cent soixante six (566)

memhres actifs de l'UGCPA au cours de l'année 2011-2012. La majorité de. ces actifs est

constituée d'agriculteurs possédant la traction animale. Ces derniers sont environ cinq cent

trente-un (531) et le reste est constitué d'agriculteurs motorisés et de quelques agriculteurs en

culture manuelle respectivement vingt (20) et quinze (l5). Le choix des producteurs a été

effectué de concel1 avec les responsables de l'UGCPAIBM selon les critères suivants: